
Dodatek č. 2
ke smlouve s názvem:

Cyklostezka Nymburk – Lysá nad Labem – Čelákovice – PD

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

IČO:   00066001

DIČ:    CZ00066001
zastoupená:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem, nebo

dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem

ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

č. smlouvy:  S-3408/00066001/2020

dále jen „Objednatel“ na straně jedné

a

Atelier PROMIKA s.r.o.

se sídlem:   Muchova 9, 160 00, Praha 6

IČO:   26080273

DIČ:   CZ26080273

bankovní spojení: RB                 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 103969

zastoupená:  Ing. Petrem Mackem a Ing. Petrem Peštálem, jednateli společnosti

č. smlouvy:  024/20/AP

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“)

Preambule

Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DÚR) zpracovaná na základě smlouvy
č. S-3408/00066001/2020 ze dne 22. 12. 2020 s názvem: „Cyklostezka Nymburk – Lysá nad

Labem – Čelákovice – PD“ (dále jen „Smlouva“) byla projednána u stavebního úřadu
příslušného dle ust. §13 odst. 1 písm. e) a dále příslušného dle ust. §15 odst. 1 písm. c)
stavebního zákona se závěrem, že s ohledem na charakter stavby je ekonomické a účelné
koncentrovat dvoustupňové povolení (DUR, DSP) do jediného společného povolení,
dokumentaci zpracovat ve stupni DUSP a řízení o povolení stavby vést ve společném řízení,

uzavírají Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále „občanský zákoník“) a v souladu s
čl. 2, odst. 2.3 Smlouvy, tento dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2“).

Článek 1.
Předmět dodatku

1.1. Článek 2.  Předmět smlouvy odst. 2.2 Smlouvy se mění a nově zní:

Předmět smlouvy je zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen „DÚR“),
dokumentace pro společné povolení (dále jen „DUSP“) včetně výkonu inženýrské činnosti ke



2 
 

společnému povolení (dále jen „IČ k společnému povolení“), projektové dokumentace pro 
provádění stavby (dále jen „PDPS“) a výkon autorského dozoru (dále jen „AD“) na akci: 

 

„Cyklostezka Nymburk – Lysá nad Labem – Čelákovice“ 

 

Konkrétně se jedná o provedení průzkumů a zaměření, zhotovení projektové dokumentace výše 
uvedené stavby v úrovni DUSP a zabezpečení inženýrské činnosti pro vydání společného 
povolení včetně podání žádosti o vydání pravomocného společného povolení (případně 
kladného stanoviska k ohlášení stavby). 

 

Součástí projektu jsou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské objekty 

a přeložky inženýrských sítí. 

 

Za účelem plnění zakázky Objednatel poskytuje poskytovateli bezplatně následující 

dokumenty: Studie proveditelnosti 

 

1.2. Článek 2. Předmět smlouvy odst. 2.2.3 Smlouvy se mění a nově zní: 

Dokumentace ke společnému povolení (DUSP) 
 
DUSP bude realizována v rozsahu přílohy č. 11 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o rozsahu a 
obsahu dokumentace pro vydání společného povolení stavby dálnice, silnice, místní 
komunikace a veřejné účelové komunikace, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška o dokumentaci staveb“) ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
v souladu s obecně závaznými právními a technickými předpisy, v souladu se souvisejícími 
směrnicemi a dle podmínek a požadavků Objednatele. DUSP bude zároveň zpracována 
v podrobnosti podle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací, v platném 
znění (viz www.pjpk.cz) a TKP-D. 

Ostatní ustanovení odst. 2.2.3 zůstávají beze změny. 

1.3. Článek 2. Předmět smlouvy odst. 2.2.5 Smlouvy se ruší. 

1.4. Článek 2. Předmět smlouvy odst. 2.2.6 Smlouvy se mění a nově zní: 

Výkon investorsko-inženýrské činnosti (IČ) při společném řízení  
 

Předmětem je projednání projektové dokumentace ke společnému povolení s příslušnými 
veřejnoprávními orgány, organizacemi, vlastníky pozemků a sousedních nemovitostí 
(oprávněný z věcného břemene), správci sítí, případně dalšími dotčenými subjekty a získání 
dokladů a stanovisek za účelem vydání společného povolení, vypracování a podání žádosti 
o povolení stavby (případně dalších povolení podmiňujících realizaci stavby, např. 
vodoprávní souhlas, povolení k odstranění stavby atd.), a účast při společném řízení. Do 
rámce výkonu specifikované IČ je zahrnuto též zabezpečení majetkoprávní agendy spojené 
s přípravou stavby včetně zabezpečení příslušných smluv (např. vstup na pozemky, věcná 
břemena, a pronájmy pozemků, popřípadě objektů atd.). Nedílnou součástí majetkoprávní 
agendy je i projednání s dotčenými majiteli. Poskytovatel zajistí i vklad odsouhlaseného 
GP na místně příslušné katastrální pracoviště. Součástí IČ je i zajištění prodloužení 
stavebního povolení v případě nezahájení stavby v termínu platnosti společného povolení, 

a to v dostatečném předstihu. 

Ostatní ustanovení odst. 2.2.6 zůstávají beze změny. 
 



3 
 

1.5. Článek 3. Předání výsledků poskytnutých služeb odst. 3.2 Smlouvy se mění a nově zní: 

V případě DUSP bude Objednateli nejdříve předložen koncept k projednání. Objednatel 
do 14 dní předloží Poskytovateli připomínky k DUSP, se kterými se Poskytovatel vypořádá 
ve lhůtě stanovené Objednatelem. Poté Poskytovatel protokolárně předá čistopis, a to vše 
při respektování termínů stanovených v čl. 5 této Smlouvy. 

1.6. Článek 3. Předání výsledků poskytnutých služeb odst. 3.3 Smlouvy se mění a nově zní: 

Výsledky poskytnutých služeb budou Objednateli předány v následujícím počtu výtisků a 
formátu: 

Průzkumy a zaměření  1x v listinné podobě a 1x 
digitálně na flash disku 

Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DÚR) 3x v listinné podobě a 1x 
digitálně na flash disku 

Dokumentace k žádosti o společné povolení (DUSP)  5x v listinné podobě a 1x 
digitálně na flash disku 

 1x potvrzená stavebním 
úřadem 

Dokumentace pro provedení stavby (PDPS)  3x v listinné podobě a 1x 
digitálně na flash disku , 
přičemž 1 x oceněná                        

Dokladová část  1x v tištěné podobě a 1x 
digitálně na flash disku 

Originál pravomocného společného povolení včetně dokladové části a ověřené 
projektové dokumentace.       
      1x v tištěné podobě  

        (+ 1x kopie na flash disku). 

 

1.7. Článek 5. Termíny plnění odst. 5.1 Smlouvy se mění a nově zní: 
• Odeslání oznámení podlimitního záměru na OŽP z hlediska zákona č 100/2001 Sb.: 

do 1 měsíce od účinnosti smlouvy 

• DÚR koncept: nejpozději do 6 měsíců od konečného výběru varianty trasy v k.ú. Ostrá 
(do 23.11.2021) 

• DÚR čistopis: nejpozději do 1 měsíce od obdržení písemných připomínek ke konceptu 
DÚR od Objednatele 

• Podání žádosti o vydání ÚR: nejpozději do 3 měsíců od schválení čistopisu DÚR 

• DUSP koncept: nejpozději do 1 měsíce od účinnosti Dodatku č. 2  
• DUSP Čistopis: nejpozději do 1 měsíce od obdržení písemných připomínek ke 

konceptu DUSP od Objednatele  
• Podání žádosti o vydání společného povolení stavby: do 3 měsíců od získání 

souhlasů/uzavření majetkových smluv s vlastníky stavbou dotčených pozemků. 
Žádost může být podána pro celý rozsah stavby nebo pouze pro vybraný úsek nebo 
úseky, které budou vymezeny Poskytovatelem po odsouhlasení Objednatelem na 
základě úspěšnosti projednání. Požadavky vzešlé z projednání dokumentace budou 
průběžně zapracovávány, a to vždy do 1 měsíce od vydání stanoviska s podmínkami;  

• PDPS: nejpozději do 1 měsíce od vydání pravomocného SP nebo písemné výzvy 
Objednatele k zahájení plnění na této dílčí části služeb 

• Technická pomoc výkon AD: v průběhu stavby 

• Technická pomoc ostatní: dle potřeb objednatele 



4 
 

1.8. Příloha – oceněný soupis služeb článku 6. Cena za poskytnutí služeb odst. 6.1 písm. b) Smlouvy 
se mění. Upravený soupis služeb s podrobnou specifikací ceny je přílohou č. 1 tohoto Dodatku 
č. 2. 

  Cena celkem včetně Dodatku č. 2 a Dodatku č. 1: 

  Bez DPH 4.014.250,00 Kč 

  DPH     842.992,50 Kč 

  S DPH  4.857.242,50 Kč 

 

1.9. Článek 7. Platební podmínky odst. 7.4 Smlouvy se ruší. 

1.10. Článek 7. Platební podmínky odst. 7.5 Smlouvy se mění a nově zní: 

Cena za provedení potřebných průzkumů a zaměření dle článku 2. Předmět smlouvy odst. 2.2.1 
Smlouvy bude Poskytovatelem vyúčtována po převzetí čistopisu DUSP Objednatelem. 

1.11. Článek 7. Platební podmínky odst. 7.6 Smlouvy se mění a nově zní 

Cena za vyhotovení DUSP dle Smlouvy bude Poskytovatelem vyúčtována po převzetí čistopisu 
DUSP (tj. po zapracování připomínek a požadavků Objednatele) bez vad a nedodělků 
Objednatelem. 

1.12. Článek 7. Platební podmínky odst. 7.8 Smlouvy se mění a nově zní 

Cena za inženýrskou činnost pro DUSP bude Poskytovatelem vyúčtována ve dvou splátkách, a 
to následovně: 50 % smluvené ceny bude Poskytovatelem vyúčtováno do 10 dní po podání 
žádosti o společné povolení k příslušnému stavebnímu úřadu, a druhá zbývající část ceny bude 
vyúčtována Poskytovatelem po nabytí právní moci společného povolení (a případně dalších 
povolení podmiňujících realizaci stavby, např. vodoprávní souhlas, povolení k odstranění 
stavby atd.). Faktura na tuto zbývající část ceny bude vystavena na základě písemného potvrzení 
Objednatele o převzetí všech pravomocných rozhodnutí (povolení) podmiňující realizaci stavby 
s vyznačenou doložkou právní moci. V případě, kdy bude podána žádost o společné povolení 
pouze na část trasy, bude Poskytovatelem vyúčtována částka za inženýrskou činnost 
stanovená poměrem délky úseku, který bude předmětem žádosti o společné povolení k celkové 
délce stavby. 

 

Článek 2. 

Ostatní ujednání 

2.1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a 
souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 2 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

2.2. Ustanovení Smlouvy původně platící pro DSP platí pro DUSP s výjimkou ustanovení rušených 
či měněných v předchozích článcích tohoto Dodatku č. 2. 

2.3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

2.4. Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho 
elektronický originál.  

2.5. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 2 uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto Dodatku č. 2 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodující. 

2.6. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 2 tvoří přílohy: 

Příloha č. 1 – Oceněný soupis prací 

Příloha č. 2 – Žádost poskytovatele o úpravu smluvních ustanovení 
 



5

V Říčanech  V Praze dne _________

______________________________                               
Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková
organizace

Atelier PROMIKA s.r.o.

Ing. Petr Macek

jednatel společnosti

                         
Ing. Petr Peštál

jednatel společnosti



Příloha č. 1 – oceněný soupis služeb 

 



Příloha č. 2 - Žádost poskytovatele o úpravu smluvních ustanovení 

 


		2023-05-23T13:04:46+0200
	Ing. Petr Peštál


		2023-05-31T16:35:13+0200
	Ing. Petr Macek




